3

Explicitur doctrina de vita religiosa et necessitate vocationum religiosarum in Ecdesia ad assequendam perfectionem vitae evan.. geliae.

4

Religiosarurn institutio solidior sit.

5

Institutio spiritualis, liturgica immo et culturalis sororum magis curanda videtur.

6

In can. 587 C. I. C. aliquid de studiis religiosarum addatur, pro iis quae in magisterium et opera caritatis incumbunt.

- |                            |  |
|----------------------------|--|
| 1) Thibadtan.              | 5) Hadrianopolitan in Haemimonto,<br>Panamen, Moronen, Higueyen. |
| 2) S. Marci et Bisinianen. | 6) Tucumanen, Acalissen, Medellen.                               |
| 3) Sherbrooken, Nicoletan. |  |
| 4) Sardian, Nisyden.       |  |

## 7

Moniales vestem monasticam induant postquam vigesimum annum expleverint et professionem perpetuam sollemnem emittant completo saltem trigesimo anno;

Ampliores facultates ab earum clausura dispensandi Ordinariis tribuantur.

Omnium monasteriorum foederations praecipientur et sibi mutuo fraternum adiutorium praestent non solum in spiritu religioso fovendo sed etiam in rebus oeconomicis provehendis; ex conscientiae officio, variis apostolatus operibus, cum suis Constitutionibus compatibilibus, alacriter impendant, crescentibus in dies Ecclesiae animarumque difficultatibus; divinum Officium, quod ab eis non intelligitur, cum aliis precibus mutari possit.

## 8

Religiosae exornari debent congrua institutione ascetica et cultuali.

## 9

Ex regulis et constitutionibus Congregationum ea omnia aptanda videntur quibus religiosae mulieres in statu quasi puerili coarctantur et a mundo reali videntur segregatae, ne apostolatu detimentum afferant aut iuvenes arceantur a vita regulari.

## 10

Substituatur obligatio recitandi integrum Officium divinum cum recitatione aliarum precum pro monialibus, quae prorsus nihil intelligunt de lingua latina.

## 11

Agatur de submovendis binis choris sororum in Congregationibus religiosarum.

7) Aversan.

10) Meliten, Trallian in Asia.

8) Illerden, Santanderien, Darnitan.

11) Thuggen, Centurien.

9) Isinden, Culmen, Polyboten, Vla-dislavien.

## 12

Moniales, quae vitam contemplativam ducere debent, ne, mm10 ardore et dedicatione ad laborem manualem, impediantur ab oratione propter corporalem defatigationem et attentionem ad externa et quasi mercatoria negotia.

## 13

Episcopo integra tribuatur facultas in omnes monialium coetus in dioecesi.

## 14

Bono religionis melius cavendum fore si maior procuretur unitas in constitutionibus in quibus reguntur religiosae.

## 8. DE RELIGIOSARUM CLAUSURA

## 1

Novae normae quoad clausuram dentur.

## 2

Clausura monialium vel auferatur vel modificetur.

## 3

Lex clausurae monialium sit prudenter adaptata necessitatibus vitae actualis et ad mentem et saecularem traditionem diversorum Ordinum antiquorum, iuxta quam e. g. opera manualia in propriis fundis semper admittebantur.

## 4

Temperandae videntur normae clausurae papalis, quae moribus et necessitatibus praeteritorum temporum respondent. Etiam censura quae illam legem protegit non iam sustinenda videtur.

## 5

Normarum recognitio quoad clausuram desideratur.

12) Placentin in Hispania.

2) Amalphitan.

13) Ferrarien.

3) Abbas Primas O. S. B.

14) Insulae Grandis.

4) Mediolanen.

1) Nyerien.

5) Curitiben.

6

Normae novae de clausura monialium in C. I. C. recipiantur.

7

Canones de clausura debent redigi ita ut exprimant novas leges super latae.

8

Lex clausurae in domibus religiosarum valde restringatur.

9

Monialibus Ordinis monastici restituatur clausura « regularis » olim eis propria, quae videtur rationi vitae earum exigentiisque vitae actualis, saltem in regionibus septentrionalibus, magis consentanea.

10

Clausura papalis aboleatur.

11

Ex iure communi statuantur casus in quibus liceat claustralibus a conventu exire.

15

Reformatum clausura papalis, ut moniales facilius possint operibus apostolatus incumbere.

16

Nulla clausura papalis existat vel ab Episcopo pendeat.

17

Clausura papalis ambitum clausurae episcopalis non transgreditur.

18

Concedatur Ordinariis facultas ingrediendi in clausuram monialium sicut Cardinalibus concessum est.

19

Licentia dispensandi quoad clausuram mulierum religiosarum Ordinariis locorum concedatur.

20

Potestas dispensandi a clausura iuxta omnes casus praevisos Instructione «Inter cetera» detur Ordinario loci vel Superiori religioso (cum obligatione reddendi rationem ad S. Congregationem de Religiosis).

21

Potestas dispensandi a clausura in casu necessitatis dubiae, v. g. observationis medicalis, operationis chirurgicae et radiologicae, protheseos dentium, etc., nimis stricta videtur. Episcopus ordinarius, ratione proximitatis, iudicare casus gravitatem et abusus impedire facile potest.

15) Tarraconen, Zamoren, Flaviobrigen, Santanderien, Victorien, Camulianen.

16) Civitaten, Vallisoletan.

17) Aquisgranen.

18) Amalphitan.

19) Vindobonen, Maroneus, Macren, S. Hippolyti, Linden, Metellopolitan.

20) Abbas Primas O. S. B.

21) Vivarien, S. Deodati.

22

Clausurae papalis praescripta ad simpliciorem formam reddantur amovento ea omnia quae obsoleta et spectantia ad antiqua tempora, quando vita religiosa saepe imposita erat directe vel indirecte tune vigente societatis statu.

23

Episcopo, in sua dioecesi, facultas tribuatur personaliter concedendi ingressus in clausuram monialium vel egressus e clausura, iuxta omnes casus praevisos in Instructione « Inter cetera ».

24

Facilius claustrales possint exire ad morbos curandos sine permissione Episcopi.

25

Clausura papalis minor videtur consonare nostris temporibus et praesertim necessitatibus apostolatus. Valde optandum est ut omnibus monialibus conferatur.

26

Asservare et tueri oportet in plena clausura illa monasteria, quae clausuram habent et colunt: cetera monasteria, per gradus, reducere ad vitam activam.

27

Religiosi sine clausura papali visitare suos parentes valeant.

28

Parentes possint filios visitare in clausura graviter aegrotos.

29

Relaxetur clausura papalis pro parentibus religiosorum vel religiosarum graviter degentium.

22) Daren.

23) Burdigalen.

24) Xapecoen.

25) Campifontis • Capitis Gerarde-  
auen.

26) Camerinen.

27) Sanaven.

28) Caesenaten.

29) Pisitan.

30

Mulier quae sit m.agistratus Status introire possit in clausuram.  
virorum..

## 9. DE RELIGIOSARUM CONFESSIONE

1

Tractetur in Concilio de disciplina Poenitentiae quoad religiosas.

2

Hodierna disciplina de confessariis religiosarum. reform.etur.

3

In m.elius m.utetur disciplina quae ad religiosarum. confessiones attinet.

4

Saepe religiosae practice carent confessariis idoneis ratione sive spiritus, sive erga eas zeli.

5

Superiorissae saepe parvam libertatem conscientiae relinquunt.

6

Severiores poenae statuantur contra Superiorissas quae uno vel alio modo nullam reddunt libertatem religiosarum in ordine ad confessionem.

30) Caesenaten.

1) S. Ioannis Canaden, Sup. Gen.

Ord. Minimorum.

2) Bangaloren, Miden, Tarvisin, S.

~~Bomanica~~ bermejen,

7

Nostris diebus non apparet necessitas specialis delegationis pro confessionibus religiosarum excipiendis.

8

Can. 876 de confessione religiosarum slmpliciter abrogetur.

9

Can. 876 ita immutetur: «Retenta disciplina de confessariis ordinariis et extraordinariis, statuta in cann. 520.523, pro religiosis foeminiis earum confessiones valide recipit quilibet sacerdos pro mulieribus approbatus ».

10

In can. 522 forsan addere oportet verba « vel vocet »post« adeat » ad vitandas interpretationes restrictivas.

11

A can. 522 expungantur verba: «In qualibet ecclesia vel oratorio etiam semipublico peracta ».

12

Iurisdictio ad audiendas confessiones religiosarum in simpliciterem reducatur formam, ut restrictiones iurisdictionis quoad earum confessiones ad solam liceitatem, non autem validitatem absoluti. nis reducantur.

13

Praescriptio confessarii ordinarii et extraordinarii ad liceitatem tantum sit.

14

Semper et valida et licita sit confessio religiosae apud quemlibet sacerdotem ab Ordinario pro mulieribus approbatum.

7) Saginaven.

8) Celsonen, Santanderien.

9) Cusien.

10) Medellen.

11) Cusien.

12) Sup. Gen. Ord. Bas. S. los.

13) Guluen.

14) De Sahara Hispanico et Ifni.

15

Pro confessionibus religiosarum singuli sacerdotes ne indigeant iurisdictione speciali, sed tantum licentia ut validitas confessionis semper certa sit.

16

Quilibet confessarius ab Ordinario loci approbatus ad confessiones mulierum audiendas, confessiones religiosarum audire semper valide possit.

17

Iurisdiction ad audiendas confessiones mulierum comprehendat quoque confessiones monialium et religiosarum.

18

Religiosae ceteris mulieribus, in iis quae spectant ad iurisdictionem et circumstantiam loci ad confessiones excipendas, aequiparentur.

19

Moniales possint vocare quemlibet sacerdotem, ad audiendas mulierum confessionem probatum, praesertim ubi parvus est numerus confessariorum.

20

Duo vel tres saltem confessarii ordinarii habeantur. Idem dicatur de religiosis viris.

21

Absonum est parochum vi muneric non habere iurisdictionem in religiosas suaes paroeciae.

22

Omnis sacerdotes habeant iurisdictionem pro religiosis feminis.

15) Herbipolen.

19) Brigantien in Brasilia, Sanaven.

16) Sydneyen.

20) Conchen.

17) Lismoren, Berolinien, Calydonien.

21) Goianien.

18) Sup. Gen. Mission. S. Joseph.,

22) Xapecoen.

Sup. Gen. Mission. Ss. Trinitatis.

23

Permittantur plures simul confessores ordinarii pro eadem religiosarum domo et hoc in commodum religiosarum et sacerdotum, qui, saepe propter nimiam curam apostolicam impediti, possent in vicem suppleri.

24

Mittatur ad parvas communites confessor idoneus ex civitate saltem alternis mensibus.

25

Saltern in missionibus in casu necessitatis confessarius ordinarius religiosarum, intra annum ab expleto numere, vel extraordinarius deputari vel etiam rursus ordinarius in eadem domo renuntiari valeat.

26

Post triennium confessor substituatur.

27

Confessio hebdomadalis ne imponatur amplius praeceptive religiosis feminis.

28

Abolitio confessionis sacramentalis pro religiosis unaquaque hebdomada videtur suadenda. Sufficit obligatio semel in mense.

29

Abrogetur praeceptum, quo religosi, praesertim religiosae impelluntur ad confessionem sacramentalem singulis hebdomadis faciem. dam.

- |                  |  |
|------------------|--|
| 23) Rabaten.     | 27) Groningen, Ruremonden, Roterodamen, Ultraiecten. |
| 24) Caesenaten.  | 28) Mosynopolitan.                                   |
| 25) Basankusuen. | 29) Calydonien.                                      |
| 26) Caesenaten.  |  |

30

Praecepturn. frequentiae confessionis quoad religiosos rn.utetur in consiliurn. ut pro sacerdotibus facturn. est.

31

Curent superiores ut religiosi et religiosae ad Poenitentiae sacra-  
rn.eturn. saltern. sern.el in hebdorn.adा accedant.

32

Consiliurn. detur tanturn. religiosis fern.inis ut in unaquaque heh-  
dorn.adा confessionern. faciant.

33

Obligatio recipiendi Poenitentiae sacrarn.eturn. sern.el in hebdo-  
m.adा relaxanda est.

34

Pro sororibus C. l. C. confessionern. post duas hebdorn.adas pre-  
scribat.

35

Ad libertatern. conscientiae tuendarn., opportunurn. videtur ponere  
sedern. confessionalern. in collocutoriis seu in loco facilioris aditus  
et ab oculis consororurn. remoto, ubi religiosae mulieres possint etiarn.  
a confessario occasionali absolutionern. sacrarn.entalern. petere.

36

Aboleatur velum. supra clatros Poenitentiae tribunalis.

37

Magister novitiorurn. et superior localis invalide absolvant sub-  
ditos excepto periculo mortis.

- |   |  |
|---|--|
| 30) Groningen, Ruremonden, Roter-<br>rodamen. | 34) Augustan.<br>35) Bonusten.             |
| 31) Kiangchoven.                              | 36) Konakrien, Nzerekoreen, Kanka-<br>nen. |
| 32) Arassuahyen.                              |  |
| 33) Kroonstaden.                              | 37) Caesenaten.                            |

## 10. DE RELIGIOSORUM VACATIONIBUS

1

Omni modo entendum est ut religiosi austeritatem colant, saecularium morem, relaxationes immoderatas, tempore praecipuo aestivo, fugiant.

2

Religiosi vacationes peragant apud aliquam domum proprii Insti-  
tuti vel saltem apud domum ab ecclesiasticis gubernatam.

3

Apud familiares non diu commorari permittantur religiosi nisi  
ob valde gravem infirmitatem parentum.

4

Itinerare religiosis non liceat nisi causa ministerii sacri, valetudi-  
nis aut studiorum, exclusis omnimodo peregrinationibus vanae  
curiositatis causa arreptis.

5

Quid dicendum de nimia itinerandi facilitate, de frequentibus  
apud parentes et cognatos vacationibus, de publica fumigatione, de  
spectaculis audiovisivis?

1) Sup. Gen. Ord. Recall. S. Aug.      4) Sup. Gen. Ord. Recall. S. Aug.

2) Sup. Gen. Ord. Recall. S. Aug.      5) Pupianen.

3) Sup. Gen. Ord. Recall. S. Aug.

## 11. DE VESTIBUS RELIGIOSORUM

1

Legislatio de habitu cleri, religiosorum et religiosarum simplificetur et praesenti tempori adaptetur.

2

Habitus ad uniformitatem reducatur; per praecepta facere oportet quod per hortamenta factum non est.

3